
Shtojca  14 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR 

(PAS PROCESIT TË ANKIMIT1) 

[07.06.2022] 

 

Drejtuar:  

1. Operatorit ekonomik “REJ” SHPK me Nuis: J93711608Q   , Adresa: Zogu i Zi, Qatar Center, 

Kati 2, Tiranë 

2. Bashkimit të operatorëve ekonomikë “ALKO-IMPEX General Construcion” Degë e shoqërisë së 

huaj me Nuis: K91326028I &  “ALKO IMPEX CONSTRUCTION” SHPK me Nuis: K91628013D, me 

adresë: Rruga “ Asim Vokshi”, Pallati Alb Building & 2T, Tiranë. 

3. Bashkimit të operatorëve ekonomikë “ Pastrime Silvio” SHPK me Nuis: K91413010N & “ A.E.K 

& Co” SHPK me Nuis: K64331804P, me adresë: Njësia Bashkiake nr. 2, Rruga “Fatmir Haxhiu”, Pallati 

2, Shkalla 10, Apartamenti 76, Kati I , Tiranë, Tirana. 

4. Operatori ekonomik “ FUSHA” SHPK me Nuis:  J61922018S, me adresë: Njësia Bashkiake nr 2, 

Rruga Murat Toptani, përballë Kinema Milenium, godina nr.3, Pedonalja , Tiranë, Tirana. 

Procedura e prokurimit: “E hapur mbi kufirin e lartë monetar, Shërbime” 

Marrëveshje kuadër me kohëzgjatje 36 ( tridhjetë e gjashtë) muaj: “ Shërbimi i pastrimit të territorit të 

Bashkisë Himarë ”,     

Loti 2: “Shërbimi i pastrimit të territorit të Bashkisë Himarë, Njësia Administrative Horë - 

Vranisht dhe Lukovë”.  

f  procedure/lot  reference: 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Marrëveshje kuadër me kohëzgjatje 36 ( tridhjetë e gjashtë) muaj: “ 

Shërbimi i pastrimit të territorit të Bashkisë Himarë, Loti 2: “Shërbimi i pastrimit të territorit të Bashkisë 

Himarë, Njësia Administrative Horë - Vranisht dhe Lukovë”, Fondi limit i Loti 2 : “Shërbimi i 

pastrimit të territorit të Bashkisë Himarë, Njësia Administrative Horë- Vranisht dhe Lukovë” është 

119 700 663 ( një qind e nëntëmbëdhjetë milion e shtatë qind mijë e gjashtë qind e gjashtëdhjetë e 

tre ) lekë pa TVSH ose 987,384.83 ( nëntë qind e tetëdhjetë e shtatë mijë e  tre qind e tetëdhjetë e 

katër presje tetëdhjetë e tre ) EURO. ( Kursi i këmbimit 121,23), Numri i referencës së procedurës : 

REF-20775-02-28-2022 , Numri i references të Lotit 2: REF-20782-02-28-2022] 

 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

 

                                                           
1 Ky Formulari është i aplikueshëm nëse ka ankime 



*  *  * 

1. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “ Pastrime Silvio” SHPK me Nuis: K91413010N & “ 

A.E.K & Co” SHPK me Nuis: K64331804P. 

      Emri i plotë i shoqërisë                                                         Numri i NIPT-it 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme):  

115 591 569, 65 (një qind e pesëmbëdhjetë milion e pesë qind e nëntëdhjetë e një mijë e pesë qind e 

gjashtëdhjetë e nëntë presje gjashtëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

2. Operatori ekonomik “ FUSHA” SHPK me Nuis:  J61922018S 

      Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it     

 Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme):    

 119 451 905,41 (një qind e nëntëmbëdhjetë mijë e katër qind e pesëdhjetë e një mijë e nëntë qind e 

pesë presje dyzet e një) lekë pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

3. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “ALKO-IMPEX General Construcion” Degë e shoqërisë së 

huaj me Nuis: K91326028I &  “ALKO IMPEX CONSTRUCTION” SHPK me Nuis: K91628013D 

      Emri i plotë i shoqërisë                                                         Numri i NIPT-it 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme):    

106 636 198,50  (një qind e gjashtë milion e gjashtëqind e dyzet mijë e pesë qind e nëntëdhjetë e dy 

presje shtatëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

4. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “LEKA – 2007” SHPK me Nuis: K77929501L 

& “ALPEN PULITO” SHPK me Nuis: K61516506H 

      Emri i plotë i shoqërisë                                                         Numri i NIPT-it 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme):    

108 686 445 (një qind e tetë milion e gjashtë qind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e katërqind e dyzet e 

pesë) lekë pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

5. Operatori ekonomik “REJ” SHPK me Nuis: J93711608Q  

 

      Emri i plotë i shoqërisë                                                         Numri i NIPT-it 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme):    

102,863,648.79  ( një qind e dy milion e tetë qind e gjashtëdhjetë e tre mijë e gjashtë qind e 

dyzet e tetë presje shtatëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH 



 (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

 

1. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “LEKA – 2007” SHPK me Nuis: K77929501L & “ALPEN 

PULITO” SHPK me Nuis: K61516506H 

      Emri i plotë i shoqërisë                                                         Numri i NIPT-it 

 

Arsyet: Oferta e paraqitur nga bashkimi i operatorëve ekonomik “LEKA 2007”SHPK   me Nuis: 

K77929501L SHPK &amp; “ALPEN PULITO” SHPK me Nuis: K61516506H, skualifikohet për arsyet si 

më poshtë vijon: 

- Oferta ekonomike nuk shoqërohet me analizat e çmimeve sipas kërkesave të dokumenteve 

standarte të tenderit. 

- Shtojca 9 Formulari përmbledhës i vetëdeklarimit i paraqitur nga “ALPEN PULITO” SHPK me 

Nuis: K61516506H, është i pasaktë sepse nuk është shënuar operatori ekonomik me të cilin ka lidhur 

kontratë bashkëpunimi. 

- Operatori ekonomik “LEKA 2007”SHPK   me Nuis: K77929501L, nuk ka paraqitur Shtojca 9 

Formulari përmbledhës i vetëdeklarimit. 

- Bashkimi i operatorëve ekonomik “LEKA 2007”SHPK   me Nuis: K77929501L SHPK &amp; 

“ALPEN PULITO” SHPK me Nuis: K61516506H, nuk plotëson kriterin 2.3.2 Për kapacitetin teknik 

sepse operatori ekonomik “ALPEN PULITO” SHPK  nuk ka paraqitur Liçencë të vlefshme te shoqerisë e 

lëshuar nga Qëndra  Kombëtare e Liçensimit (QKL) , Kategoria III.2 “ Shërbime ekspertize dhe/ose 

profesionale lidhur me ndikimin në mjedis “, Nënkategoria III.2.B “Për grumbullim dhe transportim të 

mbetjeve urbane”, dhe për sa kohë që nuk kemi një ndarje punimesh të përcaktuar midis palëve nuk 

përjashtohet mundësia që ky operator të kryejë këtë shëerbim për të cilin nevojitet liçenca. 

- Bashkimi i operatorëve ekonomik “LEKA 2007”SHPK   me Nuis: K77929501L SHPK &amp; 

“ALPEN PULITO” SHPK me Nuis: K61516506H, nuk plotëson kriterin 2.3.2 Për kapacitetin teknik 

sepse çertifikata ISO të operatorit ekonomik “ALPEN PULITO” SHPK janë të papërkthyera në gjuhën 

shqipe nga një përkthyes zyrtar i autorizuar, sipas kërkesave të dokumenteve standarte të tenderit. 

- Bashkimi i operatorëve ekonomik “LEKA 2007”SHPK   me Nuis: K77929501L SHPK &amp; 

“ALPEN PULITO” SHPK me Nuis: K61516506H, nuk plotëson kriterin 2.3.5 Për kapacitetin teknik 

sepse nuk ka paraqitur një deklaratë me shkrim mbi disponueshmërinë  e mjeteve, ku të përcaktohet tipi 

(emertimi teknik), lloji, marka, nr. i shasise, viti i prodhimit dhe sasitë përkatëse për mjetet. 

Nuk plotësohet numri i mjeteve sipas llojit dhe tonazhit të kërkuar. “ALPEN PULITO” SHPK me Nuis: 

K61516506H, ka deklaruar vetëm dy mjete. 

Edhe pas verifikimit të të gjithë dokumentacionit të mjeteve ( mjete të padeklaruara)  të ngarkuar në 

sistem nuk rezulton të plotësohen kriteret. 

Nuk ka paraqitur deklaratë për mjetet në pronësi/qera apo të porositura, Operatori ekonomik duhet të 

paraqesë një deklaratë ku Autoriteti Kontraktor brenda 14 (katërmdhjetë) ditëve nga Shpallja e Fituesit, 

rezervon të drejtën të kryejë verifikimin fizik të mjeteve sipas Specifikimeve Teknike të deklaruara në 

procedurën e prokurimit për të cilën është shpallur Fitues, si dhe te deklarojë adresen e sakte te 

vendndodhjes se mjeteve në Shqipëri, me qellim verifikimin e tyre. Në rast se Operatori ekonomik i 



shpallur Fitues nuk i disponon mjetet brenda afatit të sipërcituar, ai do të s’kualifikohet, dhe Autoriteti 

Kontraktor do të kalojë tek Operatori ekonomik i kualifikuar, vijues në renditje. 

- Bashkimi i operatorëve ekonomik “LEKA 2007”SHPK   me Nuis: K77929501L SHPK ; “ALPEN 

PULITO” SHPK me Nuis: K61516506H, nuk plotëson kriterin 2.3.5.1 Për kapacitetin teknik sepse nuk ka 

paraqitur liçencë të lëshuar nga Qëndra Kombëtare e Biznesit (QKB): Kodi III.7.3.B.1.a.b.c.ç “Sherbime 

ekspertize dhe/ose profesionale te lidhura me transportin rrugor”, autoriparimi i mjeteve per te siguruar 

nje sherbim riparimi te mjeteve qe do te meren me realizimin e kontrates se sherbimit te pastrimit, gjate 

tere periudhes se zbatimit te kontrates e ne vecanti gjate periudhes se veres, ose të ketë kontratë shërbimi 

me kohëzgjatje sa kohëzgjatja e marrëveshjes kuadër me një operator ekonomik të liçencuar. - Faza: 

Kriter i pergjithshem 

Oferta e paraqitur nga bashkimi i operatorëve ekonomik “LEKA 2007”SHPK   me Nuis: K77929501L 

SHPK &amp; “ALPEN PULITO” SHPK me Nuis: K61516506H, skualifikohet për arsyet si më poshtë 

vijon: 

- Oferta ekonomike nuk shoqërohet me analizat e çmimeve sipas kërkesave të dokumenteve 

standarte të tenderit. 

- Shtojca 9 Formulari përmbledhës i vetëdeklarimit i paraqitur nga “ALPEN PULITO” SHPK me 

Nuis: K61516506H, është i pasaktë sepse nuk është shënuar operatori ekonomik me të cilin ka lidhur 

kontratë bashkëpunimi. 

- Operatori ekonomik “LEKA 2007”SHPK   me Nuis: K77929501L, nuk ka paraqitur Shtojca 9 

Formulari përmbledhës i vetëdeklarimit. 

- Bashkimi i operatorëve ekonomik “LEKA 2007”SHPK   me Nuis: K77929501L SHPK &amp; 

“ALPEN PULITO” SHPK me Nuis: K61516506H, nuk plotëson kriterin 2.3.2 Për kapacitetin teknik 

sepse operatori ekonomik “ALPEN PULITO” SHPK  nuk ka paraqitur Liçencë të vlefshme te shoqerisë e 

lëshuar nga Qëndra  Kombëtare e Liçensimit (QKL) , Kategoria III.2 “ Shërbime ekspertize dhe/ose 

profesionale lidhur me ndikimin në mjedis “, Nënkategoria III.2.B “Për grumbullim dhe transportim të 

mbetjeve urbane”, dhe për sa kohë që nuk kemi një ndarje punimesh të përcaktuar midis palëve nuk 

përjashtohet mundësia që ky operator të kryejë këtë shëerbim për të cilin nevojitet liçenca. 

- Bashkimi i operatorëve ekonomik “LEKA 2007”SHPK   me Nuis: K77929501L SHPK &amp; 

“ALPEN PULITO” SHPK me Nuis: K61516506H, nuk plotëson kriterin 2.3.2 Për kapacitetin teknik 

sepse çertifikata ISO të operatorit ekonomik “ALPEN PULITO” SHPK janë të papërkthyera në gjuhën 

shqipe nga një përkthyes zyrtar i autorizuar, sipas kërkesave të dokumenteve standarte të tenderit. 

- Bashkimi i operatorëve ekonomik “LEKA 2007”SHPK   me Nuis: K77929501L SHPK &amp; 

“ALPEN PULITO” SHPK me Nuis: K61516506H, nuk plotëson kriterin 2.3.5 Për kapacitetin teknik 

sepse nuk ka paraqitur një deklaratë me shkrim mbi disponueshmërinë  e mjeteve, ku të përcaktohet tipi 

(emertimi teknik), lloji, marka, nr. i shasise, viti i prodhimit dhe sasitë përkatëse për mjetet. 

Nuk plotësohet numri i mjeteve sipas llojit dhe tonazhit të kërkuar. “ALPEN PULITO” SHPK me Nuis: 

K61516506H, ka deklaruar vetëm dy mjete. 

Edhe pas verifikimit të të gjithë dokumentacionit të mjeteve ( mjete të padeklaruara)  të ngarkuar në 

sistem nuk rezulton të plotësohen kriteret. 

Nuk ka paraqitur deklaratë për mjetet në pronësi/qera apo të porositura, Operatori ekonomik duhet të 

paraqesë një deklaratë ku Autoriteti Kontraktor brenda 14 (katërmdhjetë) ditëve nga Shpallja e Fituesit, 

rezervon të drejtën të kryejë verifikimin fizik të mjeteve sipas Specifikimeve Teknike të deklaruara në 

procedurën e prokurimit për të cilën është shpallur Fitues, si dhe te deklarojë adresen e sakte te 

vendndodhjes se mjeteve në Shqipëri, me qellim verifikimin e tyre. Në rast se Operatori ekonomik i 



shpallur Fitues nuk i disponon mjetet brenda afatit të sipërcituar, ai do të s’kualifikohet, dhe Autoriteti 

Kontraktor do të kalojë tek Operatori ekonomik i kualifikuar, vijues në renditje. 

  

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm janë 

identifikuar si të suksesshëm: 

 

1. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “ Pastrime Silvio” SHPK me Nuis: K91413010N & “ 

A.E.K & Co” SHPK me Nuis: K64331804P. 

      Emri i plotë i shoqërisë                                                         Numri i NIPT-it 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme):  

115 591 569, 65 (një qind e pesëmbëdhjetë milion e pesë qind e nëntëdhjetë e një mijë e pesë qind e 

gjashtëdhjetë e nëntë presje gjashtëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

2. Operatori ekonomik “ FUSHA” SHPK me Nuis:  J61922018S 

      Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it     

 Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme):    

 119 451 905,41 (një qind e nëntëmbëdhjetë mijë e katër qind e pesëdhjetë e një mijë e nëntë qind e 

pesë presje dyzet e një) lekë pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

3. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “ALKO-IMPEX General Construcion” Degë e shoqërisë së 

huaj me Nuis: K91326028I &  “ALKO IMPEX CONSTRUCTION” SHPK me Nuis: K91628013D 

      Emri i plotë i shoqërisë                                                         Numri i NIPT-it 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme):    

106 636 198,50  (një qind e gjashtë milion e gjashtëqind e dyzet mijë e pesë qind e nëntëdhjetë e dy 

presje shtatëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

4.  Operatori ekonomik “REJ” SHPK me Nuis: J93711608Q  

 

      Emri i plotë i shoqërisë                                                         Numri i NIPT-it 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme):    

102,863,648.79  ( një qind e dy milion e tetë qind e gjashtëdhjetë e tre mijë e gjashtë qind e 

dyzet e tetë presje shtatëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH 

 (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

 



Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqisni tek [Bashkia Himarë, Spile Himarë ] sigurimin e kontratës brenda 

5 (pesë)  ditëve nga data e marrjes të këtij njoftimi për të lidhur draft marrëveshjen. 

 

Ankesat: Vendimi nr.475/2022 prot., datë 16.05.2022 i Komisionit të Prokurimit Publik 

  Vendimi nr.518/2022 prot., datë 01.06.2022 i Komisionit të Prokurimit Publik 

 

 

 

Titullari i Autoritetit /Entit Kontraktor 

Blerina Bala 

 


